5

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2021 г.                            г. Ставрополь                                           № 544

О внесении изменения в Состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г.               № 52-кз «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних                          в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста                   18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному                             и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет,                        без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный решением Ставропольской городской Думы от 07 декабря 2011 г. № 130 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц,                                  не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц,                               их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы             от 29 мая 2013 г. № 372, от 28 марта 2018 г. № 229), изложив его в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]
«СОСТАВ
экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц,                    не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	Коршун Вячеслав Сергеевич
	заместитель главы администрации города Ставрополя, председатель комиссии

	Балаба Екатерина Владимировна
	заместитель руководителя комитета образования администрации города Ставрополя, заместитель председателя комиссии

	Сонина Анжелика Александровна
	руководитель отдела социальных программ и проектов администрации города Ставрополя, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Бондаренко Алексей
Алексеевич

	начальник отделения охраны общественного порядка Управления Министерства внутренних дел России по городу Ставрополю                              (по согласованию)

	Бородина Светлана Александровна
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» города Ставрополя (по согласованию)

	Гирич Татьяна Александровна
	заместитель главного врача по медицинской части государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская детская поликлиника № 1» города Ставрополя (по согласованию)

	Зиенко Надежда Анатольевна
	консультант отдела по работе с      медицинскими организациями города Ставрополя министерства здравоохранения Ставропольского края (по согласованию)

	Зорин Алексей Владимирович
	заместитель главы администрации Ленинского района города Ставрополя

	Карбанова Наталия Николаевна
	социальный педагог муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 23 города Ставрополя                                    (по согласованию)

	Карпенко Лариса Александровна
	руководитель комитета труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя

	Михайлова Татьяна
Николаевна
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 15 города Ставрополя (по согласованию)

	Надеин Валерий
Викторович
	атаман Ставропольского городского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию)

	Овсянникова Наталья Александровна
	директор муниципального бюджетного               учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 4» города Ставрополя (по согласованию)

	Останкович Ирина Валерьевна
	педагог-психолог государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Психологической Центр» (по согласованию)

	Охмат Галина
Алексеевна
	управляющий делами администрации Октябрьского района города Ставрополя

	Панченко Евгений Иванович
	директор муниципального бюджетного учреждения спортивной школы № 5 города Ставрополя (по согласованию)

	Резюк Александр Александрович
	руководитель комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя

	Сакичев Дмитрий Сергеевич
	директор муниципального бюджетного учреждения города Ставрополя «Центр молодежных инициатив «Трамплин»

	Сидоренко Виолета Александровна
	заместитель руководителя комитета муниципального заказа и торговли администрации города Ставрополя

	Стаценко Алексей Николаевич

	депутат Ставропольской городской Думы

	Стецов Максим Владимирович
	заместитель руководителя комитета – руководитель отдела молодежной политики комитета культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя

	Тарасов Максим Александрович
	заместитель главы администрации Промышленного района города Ставрополя

	Хрынина Елена
Павловна
	заведующий 5 терапевтическим отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская клиническая поликлиника № 1» города Ставрополя (по согласованию)».

2. Признать утратившими силу:
подпункт 2 пункта 1 решения Ставропольской городской Думы                               от 29 мая 2013 г. № 372 «О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,                      а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия                 с участием детей»;
подпункт 4 пункта 1 решения Ставропольской городской Думы                          от 28 марта 2018 г. № 229 «О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,                  а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия                    с участием детей».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                              И.И.Ульянченко

Подписано ___ __________ 20__г.